Prohemium

maiestate in dinitate equalitas in carne sola filii pretias. non aut ab eo peris aut spissanci recessit aliqui diuinitas. **C**um gyna sit deitas. una deitas impletuit quidem carnem Christi pater et spissancus sed maiestate et non susceptione. **H**i celum et terram ingerit pater ingerit spissancus carnem Christi de se vere alio desere re non potuerunt quoniam in dinitatis unitate manserunt. **D**icendum est etiam quod opus incarnatōis quoniam attributus per ut ibi quoniam venit plenitudo ipsius misericordie filium suum. **A**nquam attributus filio ut ibi ex iudeo a patre et veni in mundum. **A**nquam spiritui ut in symbolo. Qui acceptus est de spiritus sancto. **H**ec ideo hoc dicunq; quod opus incarnatōis fuit maxime potentie sapientie et bonitatisque tribus personis attributum. **G**ut aut plus resones que filius incarnatus fuit et non pater vel spissancus. **P**rima ut per eandem sapientiam quam mundum considerat regatio fieret. **S**eunda est ut quod filius est in deitate esset et filius in humanitate. **T**ercia ut patris erga nos ostenderet caritas. **U**nus iohannes Hic deus dilexit nos mundum ut filium suum unigenitum daret. **Q**uarta quod nullum decet magis reducere hominem ad dominā cognitionē quam ubi quo se pater declarat quod est vobis carni sicut et ubi vocari. **Q**uinta quod nullum decet magis reducere ad filiationem adoptivam quam filium naturalē. **E**t quoniam filius dei humanā assumperit carnem non tamen se dimisit a patre sed totus et integrus manus apud primum integer et indivisus in humano aduenit corpe. non enim per unigenitum in corpe nec ipse se dimisit ut dimidius apud primum et dividens esset in virginem sive totus apud patrem et totus in sinu prius totus in humano genere corpe non relinquens superiora rem quae terrena quam in celis sunt suans quod in terris sunt salvans ubique totus et

Capitulū. III.

in celo et in terra et apud proximam invenit. **R** Notandum etiam quod in coice ratione omnium decens erat ut fieret secretus trium de triplici ierarchia. scilicet diuina angelica thūana. **U**nus in mysterio in carnatōis fuit secretus angelī nūcianis et virginis decipiētis ac ubi dei carnum assumētis. **S** Cum vero filius dei in mundum mittit non fuit loci mutationis sive nature humane assumptio quod ideo mitti est eē ab alio virgo ut prius fuit ab initio. **I**uxta alteritas non ex preci eius quod est cum sit immutabilis sive ex preci eius in quo est quod unigenitus nostre carni unde mutantur non fuit ex preci sui sed ex preci nati quod post incarnationem fuit in patre sicut semper.

Ca. III.
Dicitur autem quod si filius dei propter salutem humani generis hominem assumperit alio carnem et incarnatus fuisse in eadem carne incepit aggressi modus per quem genus humani saluum faceret quod pierat. **I**ste autem modus redēptionis nō fuit amara passio et mortis sua per quam saluati et a morte eterna liberati sumus. De qua ipsis autem Nisi granum frumenti cadesset inter mortuus fuo. sive mortuus. Non oblatione beatus augustinus dicit. **B**eauteus dicebat granum ipsum mortificandus infidelitate indeoque et multiplicandus fide omnium populorum. Item dominus alibi dicit. Ego si exaltatus fuerit omnia traham ad me ipsum. Et sicut moyses exaltavit serpentem in deserto ita exaltari oportet filium hominis ut omnis qui credit in ipso non peat sive habeat vitam eternam. **G**er ista igitur dicta intelligere debemus quod salus eterna profluxit humano generi ex passione Christi quam sustinuit in cruce sua passione diabolum vicit quem ligavit in infernum quem spoliavit morte quam superauit celumque aperte. **X** De morte

Prohemium

aūt patiendi hoc sciendū est qz passus
est xp̄s passione generalissima. passio
ne acerbissima. passio ignoīosissima.
passione interēptoria sed vivificatia.
Generalissima inq̄ quātū ad naturā
humānā non solū fīm oīa mēbra cor/
pis principalia. verū etiā fīm oēm aīe
potentia sustinuit. Iīz nihil pati posset
fīm naturā dinam. Passus est etiā pas
sione acerbissima. qz nō solū dolendo
vt patiens p̄vulnera sed etiā p̄dolens
pter nostra delicta. Passus est etiā
passione ignoīosissima ppter patibus
lū crucis qd erat suppliciū pessimoz. &
pter p̄sortiū iniquoz latronū vic̄z cū
quib⁹ reputatus erat. Passus ē & pas
sione interēptoria per sepatōem aīe a
corpe. salua tñvniōne vtriusq̄ cū deit
ate. **A** Nathema em̄ est qui dī dei filiū
naturā quā semel a sumpterat reliq̄sse
Quia igif̄ repatriū principiū sicut or
dinate pdurit. sic & ordīate reparare de
buit genus humanū. ideo xp̄s saluo
honoře dei repauit offerēdo obsequiū
satissactoriū. **B** Est aut̄ satissacere
deo honoře debitiū rependere. Honor
aut̄ deo subtractus p̄ supbia & inobiaz
hoīs fuerat qui nullo mō melius resti
tuīf̄ q̄ per humiliatiōem & obīam xp̄i.
Qm ergo xp̄s iesus deus eq̄lis erat pa
tri in forma dei inq̄stum hoī innocent
nullatenus erat debitor mortis duz se
metiōm exinanivit & factus ē obedieſ
vſq̄ ad mortē. qui exoluit deo qd non
rapuit p̄ obsequiū satissactoriū pfecte.
& obtulit sacrificiū suavitatis summe
p̄ pfecta dei placatōe. **C** Item de
buit repari p̄ remediuū puenetiissimū.
Conuenientiissimū aut̄ aīe remediuū est.
vt h̄ria trarīs curen̄. qz ergo hoī w
lens esse sapiens vt dīs. peccauit in lig
no verito. volens delcāri ita q̄ inclina
tus est ad libidinē erectus in p̄sumpti
onē. ac p̄ hoc totū genus humanū infe

Capitulū. III.

ctū est & pdidit immortalitatē & incut
rit debitā mortē. **E** Hinc est q̄ ad
hoc q̄ hoī reparef̄ puenenti remedio
dī factus hoīvuit humiliari & in lig
no pati. & p̄tra vlem infectōnem pati
passione generalissima. p̄tra libidinē
passione acerbissima. p̄tra p̄sumpti
onē passione ignoīosissima. & morteſ
debitā & inuitā in alij̄ hoīb⁹ pati mor
tem nō inuitā sed voluntariā. Quia g
gnalitas corruptionis infecerat in no
bis non solū corpus & aīam. sed etiā
oēm corporis p̄tem & oēm aīe potentia.
D Hinc est q̄ xp̄s passus est in oī
corpis sui p̄te. in oī potentia aīe. & in
superiore portōne ratōnis q̄ summe in
deo delectabat. vt rō ppter v̄mōne sui
ad supius. & summe patiebat vt natu
ra ppter p̄iunctōem ad inferiusq̄ xp̄c
erat viator & p̄plenoz simul. Rursus
qz libido v̄xemēter infecerat in nobis
aīam & carnem & quantū ad carnalia
& quantū ad spūalia p̄ctā. Hinc est q̄
xp̄s & acerbissima passione passus est
in carne. & amarissima p̄passione pas
sus est in aīa. Et qz in carne maxima
erat eq̄litas p̄plexionis & pfectaviua
citas sensuū. in aīmavero summa cari
tas ad deū & summa pietas ad p̄ximū
Hinc est q̄ v̄terq̄ dolor fuit intensissi
mus. Amplius p̄siderandū est q̄ tu
mor superbie p̄surgit aliquā interius ex
p̄sumptōe. aliquā exterius ex ostenta
tione ex aliena laude. ideo ad remouē
dam oēm supbia passus ē vtrūq̄ ge
nus ignoīie & in sepatiēte. & in comi
tatu quē hūit in passione. **E** Po
stremo qz h̄c oīa non attingebat dīni
nā naturā impassibilē sed solū huma
nā. hinc est q̄ in morte xp̄i sic facta est
diuīsio aīe a carne vt tñ salua esset vni
tas p̄sonae & v̄mio tam carnis q̄ aīe cuī
deitate. **F** Et qz v̄mio aīe cū corpe
facit hoīem & facit vñū. hīc est q̄ xp̄s
d. iij.

Prohemium

non fuit homo in illo triduo licet caro
et anima essent cum vbo. Unde quod mors
in humana natura non potuit mortem in
ducere in personam quod semper immorta
morsa est mors invita et per Christi mortem
absorpta est mors in victoria et princi
cepis mortis dominus ac per hoc homo a
morte et causa mortis per meritum mortis
Christi tantum per remedium efficacissimum li
beratus.

Ca. V G

De exitu autem et
fructu passionis Christi. hec scien
da sunt. s. quod anima Christi post passionem descendit ad infernum sive ad lumbum ad libera
tionem non omnia sed eorum quod inter membra
Christi decesserunt per fidem vivavel per fidei sa
cia. **I**n Post hec tercia die resurre
xit a mortuis resumendo corpus quod pri
us vivificauerat sed non tale quale prius
fuerat quod prius fuerat passibile et mor
tale postquam resurrexit impossibile fuit et
immortale viues preterire. **V**nde Deinde
post. xl. dies ad celos ascendit ubi super
omnem creaturam exaltatus sedet ad dexte
ram dei patris quod dictum intelligit non
quantum ad fidem quod non sumit deo Christi sed
quantum ad excellentiam bonorum quod s. resi
det in portu bonorum spirituum. **N**on
stremo interiectis. x. diebus misit in
aplos spiritus sanctum promissum per quem pregre
gata est ecclesia gentium et ordinata secundum
distributioes diversas officiorum et genitorum
rum. **R**ecum autem ad intelligentiam predicatorum
hec est quod Christus in quantum vobis increatus
omnis perfectissime reformare debuit. **D**e
bet enim perfectissimum principium opus non
dimittere circa perfectum. debuit ei repa
rius principium redemptoris humane
remedium reducere ad perfectum. **A**d hoc
autem quod est perfectissimum oportuit et esset
sufficientissimum et efficacissimum. **Q**uia
quod esset sufficientissimum non se extendit
ad celestia terrestria et infernalia. **Q**uia

Capitulum. V.

ergo per Christum sunt infernalia recuperata
terrestria remediata celestia reintegra
ta ita quod primum hunc fecit premia. secundum
duum per gloriam. tertium per gloriari ideo post
passionem anima descendit ad infernos ad
liberandum in inferno detentos. **D**einde
resurrexit a mortuis ad vivi vivificandum
mortuos in partibus. **A**scendit ad celos
reducendo captivitatem ad integrandum
iherusalē celestem misit spiritus sanctum ad ed
ificandum iherusalem terrestrem quod omnia necessaria
redemptionis humanae. **A**urusque reges
medii illud fuit edificatissimum taliter in
eos quod Christus aduentum processerunt quod in eos
qui sequuntur qui tamen ad ipsum accedunt et
accesserunt et eius membra fuerunt et sunt
ales autem sunt qui adherent ei per fidem
spiritum et caritatem ideo remedium istud ef
ficaciam habere debuit. primo in eos quod
Christum crediderunt credendo speraverunt
et sperando amauerunt. **A**c per hoc statim
debuit ad infernos descendere ad ipsum
liberationem unde aperta ianua celi per
Christi passionem quod satisfaciendo remoueat
tumplam mutando similitudinem eripuit
de inferno omnia sua membra. **D**ebuit etiam
efficaciam habere precium in eos qui
Christus aduentum sequuntur ut attingendo ad
fidem spiritum et caritatem tandem ad gloriam
produceret celestem. **I**n igitur editio
ficaret ad fidem qua credimus Christum rex
deum et vice hominem qua credimus eum volu
isse nos redimere per mortem et ad vitam
nos reducere posse per resurrectionem non
voluit resurgere ad vitam immortalem
interfecto tamen spacio temporis. s. debito.
xxxvij. horarum in quo ostenditur
quod vere mortuus fuit nec magis accelerare ne si citius resurgeret credere
quod non vere mortuus fuisset sed se mor
tuus fixisset nec amplius differre ne
si semper iaceret in morte crederetur
impotens et quod nullos posset ad vitam